
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 апреля 2014 г. №  760 
 

г. КОТЛАС 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство и охрана окружающей среды МО «Котлас» на 
2014-2018 годы» (в редакции постановлений администрации МО 

«Котлас» от 08.11.2013 № 3508, от 17.02.2014 № 330) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Котлас», утвержденным постановлением администрации                 
МО «Котлас» от 18.07.2013 № 2226, руководствуясь статьями 34, 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»                                
п о с т а н о в л я е т: 

      1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и 
охрана окружающей среды муниципального образования «Котлас» на 
2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации МО 
«Котлас» от 25.10.2013 № 3364 (в редакции постановлений 
администрации МО «Котлас» от 08.11.2013 № 3508, от 17.02.2014      
№ 330) следующие изменения: 

1.1.  В паспорт Программы: 
а) в графе «Объемы и источники финансирования 

муниципальной Программы»: 
-  в строке «Общий объем финансирования» цифры «842918,5» 

заменить цифрами «850273,5»; 
       - в строке «средства  бюджета МО «Котлас»» цифры 

«694737,3» заменить цифрами «694092,3»; 
       -  в строке «средства бюджета Архангельской области» цифры 

«148181,2» заменить цифрами «156181,2»; 
1.2. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной 



Программы»: 
       а) в абзаце 2 «Общий объем финансирования Программы 

составляет» цифры «842918,5» заменить цифрами «850273,5»,  «в том 
числе за счет местного бюджета» цифры «694737,3» заменить 
цифрами «694092,3», «областного бюджета» цифры «148181,2» 
заменить цифрами «156181,2».   

       б) в подразделе «Распределение объемов финансирования 
муниципальной Программы по источникам, направлениям 
расходования средств и годам»: 

-  в строке «Всего по Программе» в графе «Объем 
финансирования, всего» цифры «842918,5» заменить цифрами 
«850273,5», в графе «2014 год» цифры «162665,2» заменить цифрами 
«170020,2»;  

        - в строке «местный бюджет» в графе «Объем 
финансирования, всего» цифры «694737,3» заменить цифрами 
«694092,3», в графе «2014 год» цифры «138032,3» заменить цифрами 
«137387,3»; 

- в строке «областной бюджет» в графе «Объем 
финансирования, всего» цифры «148181,2» заменить цифрами 
«156181,2», в графе «2014 год» цифры «24632,9» заменить цифрами 
«32632,9». 

1.3. В приложении № 1 к программе  «3. Перечень 
мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и охрана 
окружающей среды муниципального образования «Котлас» на 2014-
2018 годы»: 

       а)  в разделе 1 «Капитальный ремонт и ремонт дорог, 
тротуаров, дворовых территорий и проездов к дворовым 
территориям»: 

- в пункте 1 в строке «местный бюджет» в графе 5 цифры 
«115087,6» заменить цифрами «114442,6», в графе 6 цифры «31687,6» 
заменить цифрами «31042,6»; 

- в пункте 2 в строке «областной бюджет» в графе 5 цифры 
«8000,0» заменить цифрами «16000,0», в графе 6 цифры «8000,0» 
заменить цифрами «16000,0»; 

- в итоговой части раздела 1 «Итого»: 
- в  строке «областной бюджет» в графе 5 цифры «148181,2» 

заменить цифрами «156181,2»,  в графе 6 цифры «24632,9» заменить 
цифрами «32632,9»; 

- в  строке  «местный бюджет» в графе 5 цифры «119062,7» 
заменить цифрами «118417,7»,  в графе 6 цифры «35662,7» заменить 
цифрами «35017,7»; 

- в строке «Итого»  в графе 5 цифры «267243,9» заменить 
цифрами «274598,9»,  в графе 6 цифры «60295,6» заменить цифрами 
«67650,6». 

       б) в разделе 11. «Муниципальная поддержка организации 



общественных работ» в графе 5 цифры «4443,5» заменить цифрами 
«3629,0», в графе 6 цифры «814,5» заменить  цифрами «0,0». 

в) перечень мероприятий дополнить  разделом «12» 
следующего содержания: «Организация сезонных социально-
значимых работ в сфере благоустройства»; 

г)  в разделе 12: 
- в строке 1 в графу 5 внести цифры «705,0», в графу 6 внести 

цифры «705,0»; 
- в строке 2 в графу 5 внести цифры «109,5», в графу 6 внести 

цифры «109,5»; 
- в строке «Итого» в графу 5 внести цифры «814,5», в  графу 6 

внести цифры «814,5». 
д)  раздел 12  считать, соответственно, разделом 13. 
е) в итоговой части «Всего по программе»: 
- в строке «Итого»  в графе 5 цифры «842918,5» заменить 

цифрами «850273,5», в графе 6 цифры «162665,2» заменить цифрами 
«170020,2»;  

- в строке «областной бюджет» в графе 5 цифры «148181,2» 
заменить цифрами «156181,2», в графе 6  цифры «24632,9» заменить 
цифрами «32632,9»;  

- в строке «местный бюджет» в графе 5 цифры «694737,3» 
заменить цифрами «694092,3», в графе 6  цифры «138032,3» заменить 
цифрами «137387,3». 

2. Постановление  подлежит официальному опубликованию  и 
размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» А.А. Норицына. 
 
 

 
Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин 
 
 
 
                               


